Die hydrostatische Servolenkungen finden ihren Einsatz in langsam laufenden
Fahrzeugen, deren Fahrgeschwindigkeit 60 km/h nicht überschreitet, z.B. bei
Baumaschinen, Staplern, Landmaschinen usw. Die Drehmomentverstärkung für die
Fahrzeuglenkung erfolgt hydrostatisch.Die mechanische Verbindung ist voll von den
Rohrleitungen ersetzt.
Die hydrostatische Servolen-kung Typ XY besteht im wesent-lichen aus einer Dosierpumpe und
einem Steuerventil mit axialer Verschiebung, die in einem Ge-häuse eingebaut sind. Der von
einer Druckölpumpe geförderte Volumenstrom gestattet der hyd-rostatischen Servolenkung als

Korrosionsschutz
frei - Betriebsspeziefisch
BESTELLANGABEN für HKU.../4PB
Pos.3 - Anschlüsse
A
- G3/8
17 mm tief
9/16 -18 UNF
O-ring 17 mm tief
4 x M10
18 mm tief
4x 3/8 - 16 UNC
15,7 mm tief
2 x M10x1
16 mm tief
2 x 3/8 - 24 UNF
14,2 mm tief
P, T, R, L, PB
Gewindebohrunge
Montage
Gewindebohrung - V
Lenksäulen Montage
- BGewindebohrung
EINBAUMAßE
103,5
84
4
5
º
4
5
º
9
1
58,5
ø82±0,1
B
2,8
7
35
57
44±0,15
4
4
±
0
,1
5
6
0
±
0
,1
5
A
ø
4
4
,4
-0
,2
0
V
T
L R
P
PB
19 mm tief, ANSI B92.1-1976
DP 16/32, Kerbzähnezahl 12
NHD Hydraulik GmbH
10
HYDROSTATISCHE SERVOLENKUNGEN TYP HKUQ.../4

A
M
BESTELLANGABEN
Pos.3 - Anschlüsse
NHD Hydraulik GmbH
22
PRIORITÄTSTVENTIL FÜR HKUS.../5... TYP PR...
Das Prioritätsventil funktioniert zusammen mit der Servolenkung HKUS.../5 (5T) und wird
vorgesteuert. Bei Systemen mit Prioritätsventilen und Load-sensing-Lenkeinheiten hat die
Lenkung immer erste Priorität. Der einfließende Strom wird vom Ventilkolben der Prioritätsventils
verteilt und durch "LS" Signal so gesteuert, daß die Lenkeinhei immer eine bestimmte Ölstrom
mit höhem Druck, unabhängig von der Belastung im Lenksystem oder im Arbeitshydraulikt
bekommt. Der restliche Ölstrom steht der Arbeitshydraulik zur Verfügung.
Es ist wichtig, zwischen den PRT und PRTA Prioritätsventile und der Lenkeinheit HKUS.../5T(TE)
eine sehr geringe Rohrleitung "LS" ausgebildet zu werden. Dieses statische Drucksignal kann in
problemslosen Lenkkreisläufe mit stabilität (ohne Luft)sehr gut angesprochen werden. Deshalb
muß die Steuersignalleitung weniger als 1,5 m lang und Stahlrohrleitung niedriger als
Nennweite ø4, ebenso gut entlüftet sein. Wenn es notwendig ist Schlauchleitungen zu benutzen,
soll deren Länge kurzer als obene Wert sein und deren Nennweite nicht übersehreiten.
Rohreinbau
Moduleinbau
Statisches Signal
PRD.../40,80...
Dinamisches Signal
PRDD.../40,80...
Statisches Signal
/40,80... /40,80...PRT... , PRTA...
Dinamisches Signal
/40,80... /40,80...PRTD... ,PRTAD...
CF EF
LS
P
CF EF
LS
P
CFL
L
EF
LS RT
T
R
P
CFL
L
EF
LS RT
T
R
P
Statisches Signal
/160...PRT
Dinamisches Signal
/160...PRTD
Statisches Signal mit Aeussere
Vorgesteuerte Steuerung
/160...PRTE
PR...40 PRT...160PR...80
CF EF LS
P T
CF EF LS
P T
CF EF LS
P T
PP
NHD Hydraulik GmbH
23
PRD